
 

Vysvetľovanie č.2. 

Na základe predložených otázok uchádzačmi predkladá verejný obstarávateľ nasledujúce 
vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: Prosím definovať položku v prílohe č.1.1 - položka 18 - v spolupráci s vedúcimi 
zamestnancami organizácie odstraňovať nedostatky z preventívnej požiarnej prehliadky. Máme 
za to, že TPO môže viesť evidenciu nedostatku, návrh riešenia a skontrolovať odstránenie 
nedostatku. Nemôže vykonávať odstraňovanie nedostatku. 

Odpoveď č.1:  Upresňujeme  text položky 18  takto: - v spolupráci s vedúcimi zamestnancami 
organizácie upozorňuje na neodstránené  nedostatky z preventívnej požiarnej prehliadky.  

Otázka č.2: v prílohe č.1.1 cenovej ponuky uvádzate súčet hodín v stĺpci D 1152 hodín, že to je za 1 
rok - po prepočte máme za to, že súčet je za 3 roky. Prosím o odsúhlasenie. 

Odpoveď č.2:  Ospravedlňujeme za chybu v prílohe č. 1.1. V hlavičke dokumentu nemá byť „ za 
rok“ , verejný obstarávateľ zverejňuje upresnenú prílohu č. 1.1 v časti dokumenty 

 

Otázka č. 3 /otázka položená mimo komunikácie Josephine, z dôvodu transparentnosti 
odpovedáme, záujemca bol nasmerovaný na komunikáciu  v Josephine/: Chceme sa informovať 
na váš výklad zmluvy ČL. 1 písmena A podpílená i,j 
Je v cene paušálu je zahrnuté spracovanie projektov požiarnej ochrany alebo spracovanie 
projektov požiarnej ochrany je na základe samostatnej cenovej ponuky a objednávky. 
 

Odpoveď č.3: Spracovanie projektov protipožiarnej ochrany nie je súčasťou tejto zákazky 
a v prípade potreby sa táto potreba  bude realizovať samostatne. V súčasnosti máme pre každý 
objekt spracované “Požiarno-bezpečnostné charakteristiky“. V tomto znení bude upresnený aj 
finálny text zmluvy. 

 

 


